UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
EDITAL n° 87/2013

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO CURSO DE EDUCAÇÃO INTERCULTURAL/2014

EDITAL COMPLEMENTAR N. 1 AO EDITAL N. 87/2013

O Reitor da Universidade Federal de Goiás no uso de suas atribuições regimentais, tendo em vista a
Constituição Federal de 1988, a Lei n° 9.394/96 (LDB), o Plano Nacional de Educação n° 10.172/01 e a
Resolução CONSUNI n° 11/2006, torna público o presente EDITAL Complementar n.01 que retifica as
datas que constam nos subitens 12.5 e 12.7 do Edital 87/2013, passando a vigorar com a seguinte
redação:

12.5 Os candidatos classificados no Processo Seletivo para Ingresso no Curso de Educação Intercultural
da UFG (1ª chamada) estão automaticamente convocados para, nos dias 09 e 10 de janeiro de 2014,
no horário das 8 às 12 horas e das 13 às 17 horas, efetuarem o cadastro e a matrícula Centro de
Gestão Acadêmica (CGA), prédio da reitoria, situado no Câmpus Samambaia, Goiânia–GO.

12.7 O aviso de Edital de Matrícula dos candidatos classificados em 2ª chamada do Processo Seletivo
para Ingresso no Curso de Educação Intercultural da UFG será publicado em jornal de grande circulação
no dia 14 de janeiro de 2014.

Os demais subitens do Edital permanecem inalterados.

Goiânia, 27 de dezembro de 2013.

Prof. Dr. Edward Madureira Brasil

Reitor